Rio Grande do Sul , 22 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3260

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             43

Registre-se. Publique-se.

Cumpra-se.

CELSO ENDRES,
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:E567C588

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 010-2022 –

Processo 025-2022, para fins de contratação da empresa

MOONSHOT TREINAMENTO LTDA, CNPJ 38.241.034/0001-

40, para fins de ministração de curso de capacitação para professores

da rede municipal de ensino e equipes pedagógicas, em preparação ao

início do ano letivo de 2022, pelo valor de R$ 13.200,00 (treze mil e

duzentos reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria de

Educação, Cultura, Turismo e Desporto, em conformidade com o

Parecer Jurídico n.º 037-2022.

Ibirubá - RS, 21 de fevereiro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:7DBA6170

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 011-2022 –

Processo 024-2022, para fins de contratação emergencial da empresa

REOBOTE ENGENHARIA EIRELI - EPP CNPJ

29.507.388/0001-01, para fins de prestação de serviço de

responsabilidade técnica e serviço de trator de esteiras junto ao Aterro

Sanitário situado na Linha Duas, pelo valor mensal de R$ 22.000,00,

pelo período de até 06 meses, conforme documentos e solicitação da

Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, em

conformidade com o Parecer Jurídico n.º 039-2022.

Ibirubá - RS, 21 de fevereiro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:0531B1F5

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora

analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do

Edital de Chamada Pública nº 001-2022, para fins de prestadores

serviços comuns conforme Edital de Chamamento Público n.° 001-

2022 e seus anexos, habilitando a empresa FERNANDO ELIAS DE

QUADROS 93147732053 – CNPJ: 23.152.950/0001-37, para os

serviços descritos nos itens 1, 2, 3, 4, 5 e 14 do edital, tudo em

perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 21 de fevereiro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:2F45AB83

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 007/2022 - FAMURS

Empresa: INFRALOGICA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA – Contratação de empresa para prestação de

serviços de assessoria em sistemas operacionais Linux (distribuições

CentOS) com a finalidade de manutenção preventiva e corretiva,

atualizações de pacotes e implementação de configurações de

segurança dos servidores de rede da Prefeitura Municipal de Imbé.

Valor: 14.800,00–

Dispensa nº 007/2022. Maiores informações no Deptº de

Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 21 de Fevereiro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:C0BB022C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 469/2022 “PRORROGA PRAZO DE LICENÇA

INTERESSE”

PORTARIA Nº 469/2022

“PRORROGA PRAZO DE LICENÇA INTERESSE”

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município e, de acordo com o Artigo 96, da Lei Municipal nº 064/90,

alterado pela Lei Municipal nº 1542/2014, PRORROGA prazo de

Licença para tratar de Interesses Particulares, concedido o

servidor Cristiano Gastal Soria, matrícula nº 7.974, Professor Área II

- História, a partir de 19 de fevereiro de 2022, por período não

superior a 02 (dois) anos, devendo retornar ao serviço até 19 de

fevereiro de 2024, conforme Processo nº 7.17/2022.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,

em 22 de fevereiro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Diego de Paiva

Código Identificador:570D3AA9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 470/2022 “CANCELA LICENÇA PARA

TRATAMENTO DE INTERESSES PARTICULARES”

PORTARIA Nº 470/2022

“CANCELA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE

INTERESSES PARTICULARES”

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, de acordo o § único, do art. 98, da Lei Municipal nº

064/90 e, atendendo ao Processo nº 2.360/2022, CANCELA, a partir

de 14 de fevereiro de 2022, Licença para Tratar de Interesses

Particulares, concedida à servidora Maria José da Fontoura

Tancredo, matrícula nº 2.693, Professor Área I, concedida através do

Processo nº 13.830/2020, de 15.12.2020.